3
5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

28 июня  2024 года                                                                                                                            № 45
АКСЕЛЬСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТЕМНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«28» июня  2024 года

                           № 3

д.Дашкино

Общее число граждан, проживающих в поселении и имеющих право на участие в сходе граждан: 24 чел.

Присутствовали: 19чел.

Председательствующий  на сходе граждан: глава Аксельского сельского поселения Гараева Ирина Алексеевна

Секретарь схода граждан: Кожевникова Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Благоустройство территории Аксельского сельского поселения

1.1. Спил деревьев в д. Дашкино по улицам Конная, Прудовая.

2. Содержание мест захоронения Аксельского сельского поселения

2.1 Установка изгороди на кладбище в д.Дашкино.

Слушали: Гараеву И. А.

         Под средствами самообложения граждан принимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

Плательщиком разового платежа является гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, место жительства которого расположено в границах населенного пункта, независимо от его участия в сходе граждан и отношения, выраженного им при голосовании. Сход правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта.

             Средства самообложения граждан, поступившие в местный бюджет, расходуются только на выполнение мероприятий по решению вопроса местного значения, определенного решением схода граждан.

           Средства самообложения граждан, поступившие в местный бюджет и не израсходованные в текущем финансовом году, сохраняют свое целевое назначение и расходуются в следующем финансовом году. Администрация за счет средств самообложения обеспечивает реализацию мероприятий по решению вопроса местного значения, определенного решением схода граждан.

Выступили:
1. Кожевникова Нина Ивановна,  она разъяснила способ оплаты для граждан  по самообложению.

      2. Слушали: Анисимову Наталью Николаевну депутата Совета депутатов Аксельского сельского поселения, округ №1, она поддержала сумму по самообложению.

РЕШИЛИ: Одобрить предложенную сумму самообложения на 2024 год, на спил деревьев по улицам Конная, Прудовая,  установка изгороди на кладбище  в д.Дашкино в размере 2000 рублей.

          Решение схода опубликовать в информационном бюллетене   Аксельского сельского поселения  и на официальном сайте Аксельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      сельского  поселения.

Результаты голосования:
«за» - 19 чел.

«против» - 0  чел.

«воздержался» -0  чел.

Председательствующий на сходе граждан _______
Гараева И.А.

(подпись)
(расшифровка подписи)

Секретарь схода граждан

________
Кожевникова Н.И.

(подпись)
(расшифровка подписи)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, № 45 от 28 июня  2024 года.

Учредитель: Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия            Тираж 10 экз.